C A P U T VII.

De exsecrando hereticorum errore, & de visione
Dionysio divinitus missa, ac de ecclesiastica
regula eidem tradita.

IN tertia autem epistola ad Philemo-
nem ecclesia Romana Presbyterum
de Baptismo scripta, idem dionysius
hac refert: Ego vero, inquit, in libris &
B traditionibus hæreticorum cognoscen-
dis operam posui; exsecrandis quidem
illorum sententiis animum meum tan-
tisper coquinans: hanc tamen ex iis
utilitatem percipiens, ut illos tacitus
apud me refutarem, multoque magis
quam antea detestarer. Et cum frater
quidam ex Presbyterorum ordine, pro-
hiberet me, veritus ne forte nequitia
illorum cœno commiscerer: Quippe
animum meum contaminatum iri aje-
bat, & quidem verissime ut ipsem
sentiebam: visione certius misa con-
firmatus sum. Et vox ad aures meas
perlata disertè mihi precepit hoc mo-
do: Lege omnia quæcumque in manus
venerint. Idoneus namque es qui sin-
gula disquiras & examines: hacque pri-
mùm occasione ad Christi fidem impul-
sus es. Amplexus sum visionem illam,
ut pote quæ apostolicæ voci consentiret
robustissimos quoque ita compellant:
Estote periti nummularii. Pauca deinde
de universis hæresibus interlocutus,
hac subdit: Hanc ego regulam & for-
mam à beatissimo Papa nostro Heraclio
accepi. Eos enim qui ab hæreticis ve-
niebant, tametsi defecissent; seu potius
non defecissent illi quidem, sed in spe-
ciem cum fratribus communicantes,
clam perversæ doctrinæ magistros adi-
re delati essent: ab Ecclesia ejectos,
post multas tandem preces non prius
admisit, quam quæcumque ab adver-
fariis audierant palam exposuerint. Ac
tum demum ad communionem eos ad-
mittebat, nequaquam existimans iter-
ato Baptismate eis opus esse. Quippe
jam antea Spiritum sanctum ab ipso ac-
ceperant. Rursus hac quæstione abunde
ventilitata, concludit in hunc modum:
Illud, inquit, præterea didici, non
ab Afris solis hunc morem nunc pri-
mum invectum fuisse: sed & mul-
tò antea, superiorum episcoporum
ii iii

temporibus, in ecclesiis populosissimis, A & in concilis fratrum apud Iconium & Synnada, & apud alios plurimos idem sancitum fuisse. Quorum sententias & statuta subvertere, eosque ad iurgia & contentiones excitare equidem nolim.

Denuo, 19. Scriptum est enim: non commutabis terminos proximi tui quos parentes tui constituerunt. Quarta ejus de baptismo epistola ad dionysium scripta est, tunc quidem Romanae urbis Presbyterum, sed qui aliquanto post tempore ejusdem urbis episcopus est constitutus. Ex qua hunc ipsum Romanum dionysium, crudelissimum planeque admirandum virum fuisse, testimonio dionysii Alexandrini licet cognoscere. Porro in hac ad illum epistola de Novato ita scribit.